|

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

0041408.2018-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS,

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, faz publicar o extrato

resumido do contrato do processo de dispensa de licitação nº.

0041408.2018

OBJETO CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

JARDINAGEM NA PRAÇA TOMÉ DA SILVA NA SEDE DO

MUNICIPIO URUOCA, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS URBANISMO DOS SERVIÇOS PUBLICOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.122.00008.2.079 –

MANUT. SEC. OBRAS, URBANISMO E SEV. PÚBLICO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS PESSOA FÍSICA.

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 24 DA LEI Nº

8.666/93

CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

CONTRATADO:  JARDEL DE OLIVEIRA DIAS

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 152 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha  • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 04

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTATO

VIGÊNGIA: 23 DE AGOSTO DE 2018 ATÉ  23 DE DEZEMBRO
DE 2018

VALOR GLOBAL: R$: 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS).

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 0050108.2018

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0050108.07-

2018, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

0050108.2018.

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA BOA

VISTA, Nº105 BRASILIA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO

DO CRAS ANA GARCEZ ROCHA DO MUNICIPIO DE

URUOCA-CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0019.2.048 -

GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E

CREAS

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS PESSOA FÍSICA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO,

EMPREENDEDORISMO E RENDA

DOE-UR • Ano II | Nº 152 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

CONTRATADA:  MARIA AUREA ALBUQUERQUE OLIVEIRA

ASSINA PELA CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE

OLIVEIRA

ASSINA PELA CONTRATADA:  MARIA AUREA
ALBUQUERQUE OILIVEIRA

VIGÊNGIA: 09 DE AGOSTO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2018

VALOR GLOBAL: R$: 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 0020607.2018-01

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020607.2018-01,
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0020607.2018

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMOVEL SITUADO NA AV.

VALDEMAR ROCHA, S/N, CENTRO, URUOCA-CE, CEP:
62.460-000, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DE

APOIO AOS PROFISSIONAIS DA VIGILANCIA

EPIDEMIOLOGICA DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.304.0075.2.043 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TER.

PESSOA FÍSICA

CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA

CONTRATADA:  TEREZA NEUMA QUEIROZ DOS SANTOS

VIGÊNGIA: 13 DE JULHO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2018

VALOR GLOBAL: R$: 1.750,00 (MIL SETECENTOS E

CINQUENTA REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES POSTERIORES.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE

RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-01, RESULTANTE

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE

RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-02, RESULTANTE

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE

RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-03, RESULTANTE

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE
DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

DOE-UR • Ano II | Nº 152 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE

RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-04, RESULTANTE

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE
DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SEU

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO SOUZA

DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO
CONTRATO N° 0010111.2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO
OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93
ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SEU

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO SOUZA

DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO
CONTRATO N° 0010111.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS

DE DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE

VEICULO OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS,

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO

RICARDO SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-07,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS,

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO

RICARDO SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 0010111.2017-08,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93
ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

DOE-UR • Ano II | Nº 152 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 27 de agosto de 2018

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

 Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

 Não há publicações nesta edição.

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS,
URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS, ATRAVÉS DE SEU

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO SOUZA

DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO

CONTRATO N° 0010111.2017-09, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS,
URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS, ATRAVÉS DE SEU

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO SOUZA

DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO

CONTRATO N° 0010111.2017-10, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0010111.2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA EM VEICULOS A GASOLINA E DIESEL, COM

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS GENUINOS DE

DIVERSAS MARCAS QUE COMPOEM A FROTA DE VEICULO

OFICIAL E VEICULOS LOCADOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93

ATUALIZADA.

ASSINAM:

PELA CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

PELA CONTRATADA: ISMÊNIA FREITAS DO NASCIMENTO

DATA: 23 DE JULHO DE 2018.

		2018-08-27T08:30:03-0300